

## **Referat af 4. møde i forretningsudvalget, 18. september 2012**

Til stede: Eva Secher Mathiasen, Rie Rasmussen og Arne Grønberg Johansen.

Der var afbud fra: Lotte Ahrensbach.

Fra sekretariatet deltog: Marie Zelander (referent).

### **Ad 1. Godkendelse af dagsorden for mødet**

Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af nyt punkt 6.a. Dimittendundersøgelse fra Københavns Universitet.

### **Ad 2. Godkendelse af referat af 3. møde i forretningsudvalget, 20. august 2012**

Der var ingen bemærkninger til referatet, som blev godkendt.

### **Ad 3. "Stemmer på flugt" – ansøgning om støtte til projekt**

Forretningsudvalget drøftede ansøgningen fra RCT-Jylland og projektleder, psykolog Gert Barslund om at støtte projektet "stemmer på flugt", som har som overordnet mål at producere en CD med sange om flygtnings forhold, tanker og følelser. Formålet med produktionen er at udbrede kendskabet til, hvordan alvorlige traumer kan påvirke et menneske flere år efter flugt fra krig. Projektet er også koblet på Dansk Flygtningehjælps Landsindsamling 2012.

Ud fra en vurdering af dels at projektet ligger inden for DP's formål ved at det kan bidrage til at fremme interessen for psykologien og forståelsen af dens betydning, samt dels en vurdering af projektets kvalitet og bæredygtighed besluttede Forretningsudvalget, at DP støtter projektet med 25.000 kr. forudsat at DP får reklameplads på CD'en og at projektlederen bidrager med et musikalsk indslag ved DP's Årsmøde i maj 2013.

### **Ad 4. Eventuel oprettelse af nyt fagligt selskab - Rorschachselskab - under DP**

Forretningsudvalget fandt, at det faglige formål for det foreslåede nye Rorschachselskab er snævert og besluttede, at initiativtagerne ikke umiddelbart kunne få godkendt oprettelsen af et selskab. Initiativtagerne opfordres i første omgang til at overveje formål og eventuelle aktiviteter samt hvor stort et rekrutteringsgrundlag man kan forvente. FU fandt at det efter en sådan vurdering muligvis kan vise sig, at et eventuelt behov dækkes bedst gennem et fagligt netværk eller en interessegruppe under et eksisterende selskab (fx Dansk Psykoterapeutisk Selskab).

### **Ad 5. Konstituering af Psykoterapeutisk Fagnævn**

Forretningsudvalget godkendte indstillingen fra Psykoterapeutisk selskab om at udpege følgende til de ledige 4 pladser i Psykoterapeutisk Fagnævn: Gudrun Bodin, Heidi Rose, Annalise Rust og Christine Eckhardt-Hansen.

### **Ad 6. EPFSA kongressen 22. – 29. april 2012, orientering og regnskab**

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning og udtrykte stor ros til de danske arrangører af EPFSA kongressen i april 2012.

Ad 6.a. Dimittendundersøgelse fra Københavns Universitet

Studieledelsen på Institut for psykologi Københavns Universitet har forespurgt om DP har muligheder for at samarbejde om udsendelse af en større undersøgelse blandt kandidater, der er dimitteret fra 2005 og frem.

Forretningsudvalget fandt, at der er tale om en interessant undersøgelse, hvis resultater også kan være brugbare for DP blandt andet i forhold til Psykologkampagnen og nåede frem til at DP gerne vil medvirke så længe det kan ske inden for persondatalovgivningens rammer.

Ad 7. Eventuelt

Ikke noget

Referent: Marie Zelander